ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND

V/v đẩy mạnh hoàn thành chỉ

tiêu đạt trên 50% dân số trưởng

thành có chữ ký số hoặc

chữ ký điện tử cá nhân

Lý Sơn, ngày       tháng 12  năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND đặc khu;

- Đoàn Thanh niên đặc khu.

Theo nội dung Công văn số 3432/SKHCN-BCVT&CĐS ngày 09/12/2025

của Sở Khoa học và Công nghệ về việc đẩy mạnh hoàn thành chỉ tiêu đạt trên 50%

dân số trưởng thành có chữ ký số hoặc chữ ký điện tử cá nhân (Văn bản được gửi

trên trục Office), Chủ tịch UBND đặc khu đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai

thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn đặc khu theo chức năng, nhiệm vụ được

giao, tổ chức triển khai nghiêm túc, hiệu quả các nội dung tại Nghị quyết số 13 -

NQ/TU ngày 06/9/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy khóa XX về Chuyển đổi số

tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

2. Tổ công nghệ số cộng đồng tích cực thông tin, truyên truyền, vận động

người dân quan tâm và hưởng ứng tích cực thực hiện việc cài đặt chữ ký số hoặc

chữ ký điện tử cá nhân, tìm hiểu và sử dụng tài khoản VNeID để nộp hồ sơ trực

tuyến, thanh toán trực tuyến trên cổng dịch vụ công.

3. Giao Phòng Văn hóa – Xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan tham mưu UBND đặc khu phát động phong trào mỗi người dân “Có

VNeID - Có Chữ ký số” hướng dẫn, vận động người dân thực hiện dịch vụ công

trực tuyến; Đảm bảo mỗi người dân trưởng thành sử dụng tài khoản VneID, đăng

ký chữ ký số; biết cách sử dụng tài khoản VNeID, đăng nhập và sử dụng dịch vụ

công trực tuyến trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh và Cổng Dịch vụ

công quốc gia.

4. Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao: Tổ chức tuyên truyền sâu

rộng mục tiêu, ý nghĩa, nội dung và lợi ích thiết thực của chữ ký số hoặc chữ ký

điện tử cá nhân thông qua các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống truyền

thanh cơ sở.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

		2025-12-11T07:47:22+0700

		2025-12-11T08:25:24+0700

		2025-12-11T08:25:24+0700

		2025-12-11T08:25:24+0700